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Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Bilanei) 

Nr AKTIVET Shenim 2016 2015 
At 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 1 570,072 1,523,690 

1 Banka 570,072 1,523,690 
2 Arka 

~ Investime 2 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 1 

3 Te tiera Financiare 2.3 1 

~ Te drejta tii arkiitueshme 3 9,752,955 3,967,941 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimft 3.1 8,752,955 ' 3,967,941 
2 Nga njesfte ekonomike brenda grupft 3.2 1,000,000 

1 3 Nga njesfte ekonomike ku ka interesa pjesemaffese 3.3 
4 Te tiera , T. v.sh 3.4 
5 Te tiera, Tatim mbi Fitimin 
6 Kapftalinenshkruaripapaguar 3.5 

~ Inventaret 4 52,319,196 49,433,549 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 

I 2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 

I 3 Produkte te gatshme 4.3 
4 Mal/ra 4.4 52,319,196 1 49,433,549 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

~ Shpenzime 1ii shtyra 5 
~ Te arketueshme nga tii ardhurat ekonstatuara 6 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 62,642,223 54,925,180 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 7 0 0 

1 Trtuj pronesie ne njesfte ekonomike brenda grupft 7.1 
I 2 Tftuj te huadhenies ne njesfte ekonomike brenda grupft 7.2 

3 Tftuj pronesie ne njesfte ekonomike ku ka interesa pjesemaffese 7.3 
4 Trtuj te huadhenies ne njesfte ekonomike ku ka interesa pjesemaffese 7.4 

I 5 Trtuj te}jere te mballJr si aktive afatgLata 7.5 
6 Trtuj te tjere te huadMnies 7.6 

I ~ Aktivet materiale 8 9,277 51,692 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 
2 Impiante dhe makineri 8.2 41,927 
3 TeJiera Instalime dhepaJi.sje 8.3 9,277 9,765 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

~ Ativet biologjike 9 
I ~ Aktive jo materiale: 10 I 0 0 

1 Koncesione,palenta,licenca,marka tregtare,le drejla dhe aktive Ie ngjashmE 10.1 I 

2 EmriiMire 10.2 
I 3 Parapagime per AAJM 10.3 
~ Aktive tatimore tii sll!Yra 11 I 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 
II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 9,277 51,692 

I AKTIVE TOTALE t 62,651,500 54,976,872 

UU SIIPI 

~J14818828S D 
SAiUDf iJ(J 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr I DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015 

I ~ Detyrime afatshkurtra: 13 16,782,721 8,338,402 

I 

1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 4,269,052 
3 Arketime ne avance per porosi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 12,176,259, 7,808,899 
5 Oeftesa te pagueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gru~it 13.6 

I 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqeroreishendetsore 13.8 80,808 338,200 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore, sigurimet shoqerore 13.9 25,389 32,364 

I 10 Detyrime tatimore per T. v.sh. 185,756 156,982 
11 O~rime tatimoreRer T atimin mbi Fitimin 13.10 45,457 1,957 
12 Oetyrime tatimore per Tatim ne Burim 

~ n pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 
, ~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,782,721 8,338,402 

~ Detyrime afatgjata: 17 9,748,787 13,522,419 
1 Titujt e huamanjes I 17.1 
2 Oetyj me ndaj institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avance per porosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 I 
5 Deftesa te pagueshme - 17.5 I 

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 , 

7 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 17.7 9,748,787 13,522,419 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 

~ Te pagueshme per shpenzime tit konstatuara 18 
~ n ardhura tii shtyra 19 
~ Provizione: 20 0 0 

1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

'~ Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,748,787 13,522,419 

DETYRIMET TOTALE 26,531,508 I 21,860,821 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 
~ Kapitali i Niinshkruar 23 20,700,000 17,700,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivleresimi 25 

~ Rezerva te tiera 26 I 799,153 680,220 
1 Rezerva ligjore 26.1 799,153 680,220 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva te tjera I 26.3 

~ Fitimi i pashperndare 27 11,616,898 11 ,616,898 

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 
, 

3,003,941 3,118,933 
Totali i Kapitalit 36,119,992 33,116,051 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 62,651,500 54,976,872 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimef e shfryfezimif fe klasifikuara sipas nafyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

~ Ti ardhura nga aktiviteti i shfrytilzimit 
~ Ndryshimi nil inventarin e produkteve ti! gatshme dhe prodhimit nil proces 
~ Puna e kryer nga njnia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Ti ardhura ti tjera til shfrytezimit 
~ Lenda e paril dhe materiale til konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime tii personelit 
1 paga dhe shperblime 
2 Shpenzime te sigllimeve shoqerore/shendetsore (jiiiiiij;tur vegmas 

Inga shpenzimet per pensionet) 
~ Zhvleri!simi i aktiveve afatgjata materiale 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
~ Shpenzime til tjera shfrytizimi 
~ Ii ardhura te tjera 

1---4----1 1 Te trdhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqittr 
vegmas tl! ITdhtrat nga njesite ekonomike brenda gupit) 

1--+---1 2 Te ITdhtra nga investimet dhe huate e tiel-a pjese e aktiveve afatgjata 
,(paraaittr vec;mas te ITdhurat naa niesite ekonomike brenda QrUpit) 

1---4----1 3 /nteresa te.arkefueshem dhe te ardhura te tiera te naiashme (oaraaitrr 
vegmas te ardhtrat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
I ~ 

aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 

1:---+-----1 1 Shpenzime interesi dhe.shpenzime te naiashme (oaraaittr vec;mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te ~era tinanciare 
~ Pjesa efitimitlhumbjes nga pjesemarrjet , Shpenzime te 'Pazbriteshme 
~ Fitimi/Humbja para latimit 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi titimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Piesa e tatim titimit te piesemarrieve 

~ I FitimilHumbja e vitit 
~ Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat io-kontrolluese 

Shenimet 
29 
30 
31 
32 
33 

33.1 
33.2 
34 

34.1 

34.2 

35 
36 
37 
38 

38.1 

38.2 

38.3 

39 

40 

40.1 

40.2 
41 
42 
43 

43.1 
43.2 
43.3 
44 
45 

45.1 
45.2 

PasClVra e te Ardhurave Giitheperfshirese 

:::: '.' ·:·:t2015 '\ . 
, ... 

33,542,780 25,348,132 
200,146 480,633 

27,568,779 19,110,493 
27,568,779 19,110,493 

1,45~,082 1.765,671 
1,246,000 1,513,000 

208,082 252,671 

42,415 13,737 
1,006,456 1,269,736 

233 205 

233 205 

o 
-125,614 o 
-125,614 

10,000 
3,535,813 3,669,333 

531,872 550,400 
531,872 550,400 

3,003,941 3,118,933 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
~ FitimilHumpja evitit 46 

Te ardhura te qera gjitheperfshirese per vitin: 46.1 
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja I 

· 462 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa ete ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjith~perfshirese per vitin 47 
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 
~ Totali i Ie ardhuraveJhumbjeve gjithi!perfshirese per: 49 

Prontr/lt e njesise ekonomike meme 49.1 
Interesat jo-kontrolluese 49.2 

. 

.'u SIPI 

'::" 2016 :' :201:5 :::.:::: . . . . . " .. . . . , . 
3,003,941 3,118,933 

0 0 
3,003,941 3,118,933 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2016 
(metoda indirekte) 

Nr 

I 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2016 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 3,535,813 

Rregullime per : 

Amortizimin 42,415 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
-5,785,014

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -2,885,647 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 
8,444,319

aktiviteti 

Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 I 

MM te perfituara nga aktivitetet 3,309,471 I 

Interesi i paguar -125,614 

Tatim mbi fitimin i paguar 531,872 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,777,599 I 
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara I 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 42,415 I 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 42,415 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -3,773,632 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

Shpenzime te pacaktuara 0 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -3,773,632 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -953,618 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,523,690 I 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 170,072 

IU saPI ~1748188Z8S 
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2015 

I 

13,737 

I 

0 I 

0 I 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

I 

° 
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016, si dhe Amortizimi I tyre 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa 
01 .01.16 

1 Terrene ndertimi 
2 Ndertesa 
3 
4 
5 

I Shuma toka ndertesa 0 0 

3 Mjete transporti 2 250,000 
4 Makineri & j>aisie 
3 Paisje zyre & informatike 54,868 
4 

II 
Shuma mj. transporti,pajisje 

304,868 0
informatike 

TOTAL! 304,868 0 

Pakesime 
Gjendje Amortizimi 

31.12.16 01.01 .16 
0 0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 

0 0 

250,000 208,073 
0 0 

54,868 45,103 
0 

304,868 253,176 

0 304,868 253,176 

Vl.mbetur Amortiz.i 

01 .01.16 Viti 2016 
0 0 
0 
0 
0 
0 

0 0 

41 ,927 41,927 
0 

9,765 488 
0 0 

51,692 42,415 

51,692 42,415 

Vl.mbetur Amortizimi 

31 .12.16 31 .12.16 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 250,000 
0 0 

9,277 45,591 
0 0 

9,277 295,591 

9,277 295,591 

Amortiz.Tatim. 

20% VI.Mbet. 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

I 

0 
I 
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NIKA 
AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 2016 


- Emertimi Sasia 
GJENDJE 

Shtesa Pakesime 
GJENDJE 

01.01.2016 31.12.2016 . Terrene ndertimi I --­-- Ndertesa--- -­ --r-­
Ma~ne 'l..& paisje 

1--­
- ~jete:J!'a..o s e9 rt 1 250,000 250,000 0 
~ £ aisje zyre & informati~ 

. ­
1 

I- ­ 5 4868'­ 54,868--f- ­ - , 
I- ­ --­ -­

I tI I I 
TOTALf 304,868 0 250 ,000 54,868 

AMORTIZIMI A.A. MATERIALE 2016 


GJENDJEGJENDJE
Sasia Shtesa PakesimeI • I Emertimi 31.12.2016 

A Terrene ndertimi 
01.01 .2016 


---- -- - 1"-' ­
2 Ndertesa 

3 Makineri & paisje 


f- ­1­ 208,073 41 ,927 1 
 250,000 .:+ Mjete transport _ 
- 1 
 45 ,103 488 
 45 ,591PaisLe zyre & informatike 

- I 


t -
I 


TOTALf 
 2 
 253,176 42,415 295,5910I I 


VLERA KONTABILE NETO A.A.M. 2016 


Emertimi Sasia 
GJENDJE 

Shtesa Pakesime 
GJENDJE r 

01.01.2016 31 .12.2016 
1 Terrene ndertimi I __ L I 

f - --­ I ­
2 Ndertesa-­ - -­ - ----­ I -
2 Makineri~ paisj~ I --L - -
3 Mjete transport 0 41 ,927 

~-
0 

4' P aisje zyre & informatike 
--­

1 9,765 488 9,277 

r 
-­

-
I 

-.-'­ -

f TOTALf 51, 692[ , 0 42,415 9,277 



SHENIMET SPJEGUESE 
Shenime spjeguese sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne IIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besniker~ 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infJuencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A Politi kat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4: ) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 
Per IIogaritjen e amortizimit te AAM (S,KK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 

te amortizimit te AAgj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme ,informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me % te vleftes se mbetur 

Per IIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit % ne vit. 


